DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

CITTA DI TORREMAGGIORE

PROVINCIA DI FOGGIA 10/03/2010
cCoPIA
DETERMINAZIONE TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA Nr. Pr ogr. 20

INDIVIDUALE - ANNO 2010.-

Data 09/03/2010

Seduta Nr. 3

L'anno DUEMILADIECI questo giorno NOVE del mese di MARZO

Nella sede municipale, il Commissario Prefettizio DOTT. LUCCHESE GIOVANNI, assistito dal
Segretario Generale SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE, delibera sull'oggetto sopra indicato.




DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 20 DEL 09/03/2010

OGGETTO:
DETERMINAZIONE TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMAN DA INDIVIDUALE -
ANNO 2010.-

| DIRIGENTI DEL SETTORE CULTURA, TECNICO E IL COMAN DANTE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO che sulla proposta della presente delib&zione:

» i Dirigenti dei Settori Cultura, Tecnico, il Comandante della Polizia Municipale e il
Dirigente Servizi Finanziari hanno espresso rispévamente in ordine alla regolarita
tecnica e contabile — ai sensi dell’art. 49 del Dds 267/2000 — parere favorevole;

» il Segretario Generale su richiesta del Commissari®refettizio, ha espresso il parere
di legittimita favorevole;

PREMESSO:

- che con l'art. 3 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 83convertito dalla legge 26 febbraio 1982, n.
51, venne stabilito che per l'erogazione dei servipubblici a domanda individuale le
province, i comuni, i loro consorzi e le comunita mntane devono richiedere il contributo
degli utenti, anche a carattere non generalizzato @n le modalita, esenzioni ed agevolazioni
previste dalle norme predette e da quelle che I'ham successivamente modificate ed
integrate;

- che con D.M. 31 dicembre 1983 si individuano i 88zi a domanda individuale;

RILEVATO che l'art. 242 del D. Lgs. n.267/00 ha sthilito che gli enti locali in
condizioni strutturalmente deficitarie sono soggett ai controlli centrali in materia di
copertura del costo di alcuni servizi, che viene viicata mediante apposita certificazione al
fine di accertare che il costo complessivo della gfg@ne dei servizi a domanda individuale,
riferito ai dati della competenza, sia stato coped con i relativi proventi tariffari e contributi
finalizzati in misura non inferiore al 36%;

CONSIDERATO che per questo Comune, per il quale a parametri rilevati
dall'ultimo rendiconto risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione
strutturalmente deficitaria, sussiste, tuttavia, lanecessita di provvedere alla revisione delle
tariffe dei corrispettivi di servizi a domanda individuale, in relazione all'aumento dei costi ed
alla necessita di mantenere I'equilibrio economicinanziario del bilancio;

VISTA la D.G. n. 31 del 10/03/2009 di determinazie delle tariffe per servizi pubblici
a domanda individuale per 'anno 2009;

CONSIDERATA la necessita di predisporre gli atti propedeutici al Bilancio 2010;

VISTO lart.3 del D.L. 185/08, convertito nella legge 02/09, il quale dispone che le
tariffe dei servizi dovranno rimanere invariate rispetto a quelle definite per 'anno 2009;

VISTO il comma 16 dell’art.53 della 1.23/12/2000 1388 (legge finanziaria 2001) come
integrato dal comma 8 dell'art.27 della legge 44801 (legge finanziaria 2002) il quale
stabilisce che il termine per deliberare ... le tarife dei servizi pubblici locali ... & stabilito
entro la data fissata da norme statali per la delibrazione del bilancio di previsione;



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 20 DEL 09/03/2010

VISTO l'art.1 del Decreto del Ministero dell’'Intern o 17 dicembre 2009 che ha differito
al 30 aprile 2010 il termine per la deliberazione el bilancio di previsione per 'anno 2010 da
parte degli enti locali;

VISTO il combinato disposto degli artt.42 e 48 deD. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

PROPONGONO
1)- determinare, per I'anno 2010, i contributi e taiffe a carico dei richiedenti i rispettivi

servizi pubblici a domanda individuale, tenuto cond dei costi previsti nel bilancio 2010,
come da prospetto che segue:

SERVIZ| SCOLASTICI:

Tassa d’iscrizione alla Scuola Materna Comunale...........cc..c........ € 50,00

IMPIANTI SPORTIVI:

CALCIO € 516,46 annuali

PALESTRE SCOLASTICHE UTILIZZATE IN ORARIO EXTRASCOL ASTICO:

Tariffa oraria: fino a n. 2 ore al giorno € 10,00 ad ora
fino a n. 4 ore al giorno “ 80 ad ora
superiore a n. 4 ore al giorno “ 7,00 ad ora

UTILIZZO TEATRO COMUNALE:

Contributo di partecipazione alle spese per Chiesd?arrocchie, Oratori, Associazioni

senza fini di lucro:
a) a rappresentazione € 200,00
a giornata di prova “ 50,00

b) richieste di utilizzo per due repliche al giorro:
1° spettacolo € 200,00
Replica (elettricista, antincendio, pulizia) “ 150,00

Richieste da parte di altri soggetti:

a) arappresentazione € 500,00
replica € 300,00
a giornata di prova € 100,00

Scuole:
a) arappresentazione € 50,00
replica € 200,00

a giornata di prova € 50,00



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 20 DEL 09/03/2010

CASTELLO DUCALE:

Per MatrimONi ..o € 300,00

Per conferenze culturali da parte di Associazioni,

Enti senza fini di lucro al giorno € 100,00

Per seminari, convegnistica professionale al giorno € 300,00
TRASPORTO ALUNNI:

Contributo per servizio trasporto alunni:

Scuole dell'Infanzia Comunale e Statali, Scuole Emeentari, Media e biennio superiore
obbligo scolastico — contributo mensile non fraziombile da versarsi entro il 1° di ogni
mese:

a) trasporto residenti e/o domiciliati centro abitato,primo iscritto € 22,00

per ogni altro iscritto oltre il primo € 18,00
b) trasporti residenti e/o domiciliati fuori dall’abit ato, primo iscritto € 25,00
per ogni altro iscritto oltre il primo € 20,00

c) trasporti residenti e/o domiciliati nelle campagne oltre 10 Km
dall'abitato, primo iscritto € 28,00
per ogni altro iscritto oltre il primo € 23,0

d) solo viaggio di andata o di ritorno per i trasprti di cui ai punti a),b),c),
meta delle tariffe fissate

e) trasporto da parte delle Scuole cittadine Materne tatali, Elementari,
Media per progetti didattici fuori dal Centro urban o: contributo per
ogni alunno trasportato € 1,00

MERCATI:

Utilizzo annuale del box nei mercati
pubblici, da pagarsi annualmente, in via
anticipata, entro il 31 Marzo

DoX da 21,45 MQ e € 1.500,00
box da 19,80 MO € 1.400,00
DOX da 17,16 MO e € 1.200,00
box da 15,18 MO e € 1.100,00

Utilizzo annuale del banco pubblico nei mercati

pubblici, da pagarsi annualmente, in via

anticipata, entro il 31 Marzo ... € 78,00
Nel caso di utilizzo semestrale ..............ocomeeeeeiiiiie e, € 50,00
Nel caso di utilizzo trimestrale ..........cceiiiiiiiiiiee € 30,00



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 20 DEL 09/03/2010

2) - determinare in via previsionale il tasso di copdura dei predetti servizi a domanda
individuale nella misura indicati nel prospetto alegato sub lett. A)

3) - dichiarare il presente atto immediatamente eseghile.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Assunti i poteri di Giunta Municipale;

1) VISTA la soprarichiamata proposta deliberativa dei Dirigenti dei Settori Cultura,
Tecnico e il Comandante della Polizia Municipale;

2) RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

3) VISTI i pareri espressi dai Dirigenti dei Settori interessati in ordine alla regolarita
tecnica e contabile - ai sensi dell’art. 49 del Dgs. 267/2000 — favorevole,

4) VISTO il parere espresso dal Segretario Generale iardine alla legittimita —
favorevole.
DELIBERA
- e approvata e fatta propria la proposta di cui sopa,
- dare mandato ai Dirigenti per i consequenziali attgestionali;

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguila.



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 20 DEL 09/03/2010

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO Il SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. LUCCHESE GIOVANNI F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/03/2010 al 25/03/2010 ai
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva.

TORREMAGGIORE, Li 10/03/2010 I SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA.

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata nei termini sopraindicati.

Contestualmente all'affissione all'Albo ¢ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125,
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

I1 SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA.

E copia conforme all'originale.

I SEGRETARIO GENERALE
DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

TORREMAGGIORE, Li .....................




